
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  27ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 27η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 15 Σεπτεμβρίου 2020, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11.00΄ π. μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  27/10-09-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:
                                                                             
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,   6. Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος,

ΑΠΟΝΤΕΣ:   Κανείς.
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.   
                                                   

Α Π Ο Φ Α Σ Η   381 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Διαγραφή  οφειλετών  από  τους  χρηματικούς  βεβαιωτικούς  καταλόγους  του   Δήμου,
δημοτών μας, πράξεων βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών,
προστίμων κ.λ.π. από τους εμφανιζόμενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής
ως προς το πρόσωπό τους.            

       
 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 28ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 25434/07-09-2020
εισήγηση του Τμήματος Προσόδων & Δημόσιας Περιουσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:    
                                                                                                                                                 
« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 (παρ. κι) του Ν. 4623/2019 και το άρθρο 174 του Ν.
3463/2006 τα οποία ορίζουν ότι: «Χρέη βεβαιωμένα προς το Δήμο δύναται να διαγραφούν εν όλο ή
εν  μέρει,  όταν  η  εγγραφή  στους  οριστικούς  βεβαιωτικούς  καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΕΙ4Ω10-2ΕΟ



φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα
ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο
είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση της Οικονομικής
Επιτροπής».  

Παρακαλούμε  όπως  εισηγηθείτε  την  διαγραφή   από  τους  παρακάτω  βεβαιωτικούς
χρηματικούς  καταλόγους πράξεων βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών,
προστίμων κ.λ.π. από τους εμφανιζόμενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής ως προς
το πρόσωπο τους . 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/
ΑΦΜ

Χ.Κ. /
ΠΟΣΟ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΚΙΚΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
000982537

3840/80€ Διαγραφή  της υπ'  αριθμ.  445200288544, κλήσης  της
Τροχαίας  Σερρών,  διότι  σύμφωνα  με  την  Άδεια
Κυκλοφορίας  τα  στοιχεία  της  κλήσης  είναι  λανθασμένα
όσον αφορά το χρώμα και τη μάρκα του αυτοκινήτου και
βάσει  το  ισχύον νομικό πλαίσιο (2515/64/2007/11-7-2007
ΚΥΑ και  άρθρα  4,10&104  του  ΚΟΚ),  στην  κλήση  για
παράνομη στάθμευση θα πρέπει να αναγράφονται ορθά όλα
ταστοιχεία  που  αφορούν  στον  ακριβή  προσδιορισμό  του
οχήματος  του  παραβάτη  και  της  παράβασης  που
διαπράχθηκε.
Επιπλέον,  στις  περιπτώσεις  εκείνες  που  το  αρμόδιο
διοικητικό  όργανο,  το  οποίο  έχει  την  ευθύνη  της  ορθής
αναγραφής στην κλήση  όλων των στοιχείων που προβλέπει
ο  νόμος,  αναγράφει  εσφαλμένα  ή  ελλιπή  στοιχεία,  η  εν
λόγω πράξη καθίσταται ακυρωτέα..

Στην  συνέχεια  η  Οικον.  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019 και σχετική συζήτηση,
                                                                                                                       

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει,  σύμφωνα  με  τον  Ν.3463/2006,  άρθρο  174  περί  διαγραφής  χρεών,  από  τους
παρακάτω βεβαιωτικούς χρηματικούς καταλόγους, την διαγραφή οφειλετών, πράξεων βεβαίωσης
δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών, προστίμων κ.λ.π. και κάθε τόκου υπερημερίας,
από τους εμφανιζόμενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπο τους,
όπως στον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/
ΑΦΜ

Χ.Κ. /
ΠΟΣΟ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΚΙΚΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
000982537

3840/80€ Διαγραφή  της υπ'  αριθμ.  445200288544, κλήσης  της
Τροχαίας  Σερρών,  διότι  σύμφωνα  με  την  Άδεια
Κυκλοφορίας  τα  στοιχεία  της  κλήσης  είναι  λανθασμένα
όσον αφορά το χρώμα και τη μάρκα του αυτοκινήτου και
βάσει  το  ισχύον νομικό πλαίσιο  (2515/64/2007/11-7-2007
ΚΥΑ και  άρθρα  4,10&104  του  ΚΟΚ),  στην  κλήση  για
παράνομη στάθμευση θα πρέπει να αναγράφονται ορθά όλα
ταστοιχεία  που  αφορούν  στον  ακριβή  προσδιορισμό  του
οχήματος  του  παραβάτη  και  της  παράβασης  που
διαπράχθηκε.
Επιπλέον,  στις  περιπτώσεις  εκείνες  που  το  αρμόδιο
διοικητικό  όργανο,  το  οποίο  έχει  την  ευθύνη  της  ορθής
αναγραφής στην κλήση  όλων των στοιχείων που προβλέπει
ο  νόμος,  αναγράφει  εσφαλμένα  ή  ελλιπή  στοιχεία,  η  εν
λόγω πράξη καθίσταται ακυρωτέα..

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΕΙ4Ω10-2ΕΟ



Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -                                                                                            
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                        
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης
                                                                                     
                                                                                      7)  Χράπας Παντελής

                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

                                                                                    

Σέρρες  17 - 09 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: 6ΕΙ4Ω10-2ΕΟ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-09-17T12:09:11+0300
	Athens




